
Aktueller Stand der Planung  

 
OSTERFERIENBETREUUNG 2021 

Kurz-Info für Grundschüler*innen  

aus den Grundschulen Krempe, Kremperheide  

und Rethwisch 

 

  

 
Osterferien 1.4. - 16.4.2021 

Wann? Uhrzeit Wer? Gebühr Verpfleg. Kontakt und Info 

6.4. -

7.4. 

fällt 

leider 

aus! 

8.00 -  

16.30 

GB Fr. Hintz / 

Jugendpf. Hr. 

Scheunemann 

10,00 € / Tag Frühstück, 

Mittag, 

Snacks, 

Getränke 

Sylvia Hintz 

04824 / 3468 

 

E-Mail: s.hintz@amt-

krempermarsch.landsh.de 

1.4.+ 

6.4. - 

9.4. 

8.00 – 

16.30 

Förderverein  

GS Krempe 

13,00 € / Tag 

intern 

 

extern: fällt aus 

Frühstück, 

Mittag, 

Snacks, 

Getränke 

Fliegendes Klassenzimmer 

Mo.-Fr. in der Zeit 12.05 Uhr 

bis 16.30 Uhr, Yvonne Radicke  

Tel.: 0162 - 8620627  

1.4. + 

6.4. - 

9.4. 

7.45 – 

15.15  

 

Förderverein 

GS Rethwisch 

80,00 € /  

Woche intern 

 

extern: fällt aus 

Frühstück, 

Mittag, 

Snacks 

Förderverein Grundschule 

Rethwisch 

E-Mail: foerderverein-gs-

rethwisch@web.de  

12. - 

16.4. 

9.00 - 

15.00 

VHS Krempe: 

 

Entdeckertour 

durch Krempe 

keine Getränke 

und 

Lunch-

paket 

mitgeben! 

Maria Meiners-Gefken 
Telefon: 04824 38122 
 
E-Mail: maria.meiners-

gefken@vhs-krempe.de 

 

Liebe Grundschuleltern, 

 
die aufgrund der andauernden Pandemie geltenden Hygiene- und Infektionsschutz 

- Maßnahmen führten leider zu Änderungen in der Osterferienbetreuung. Die 
gesetzlichen Vorgaben sind u.a. abhängig von Inzidenzwerten. Bitte haben Sie 
daher Verständnis, dass es unter Umständen zu weiteren Einschränkungen der 

geplanten Aktivitäten kommen kann.  
 

Genauere Informationen zu den bestehenden Angeboten und dazugehörige 
Anmeldeformulare erhalten Sie über die Schulen, bei den Vereinen und der VHS 

Krempe.  
 
Für Kinder mit geistiger oder geistiger und körperlicher Behinderung bietet die 

Lebenshilfe Steinburg gGmbH, die Vereine Familiennetzwerk Lebenshilfe Steinburg 
e.V. und Kopf Hoch e.V. unter normalen Umständen spezielle Ferienangebote. 

Nähere Informationen zur aktuellen Lage erhalten Sie bei der 
Gleichstellungsbeauftragten des Amtes Krempermarsch, Frau Sylvia Hintz, unter 
04824/3468 oder E-Mail: s.hintz@amt-krempermarsch.landsh.de. 

 
Ihr  

Schulverband Krempermarsch 
c/o Amt Krempermarsch 


